
DOMÁCÍ TVOŘENÍ S LENKOU
ANIČKOU, HONZÍKEM A ZOJKOU

PONOŽKOVÝ SPECIÁL
CO JEDNODUŠE VYROBIT Z PONOŽEK



Dnes jsme si pro vás připravili 4 varianty „ponožkového 
tvoření“. Potřebovat budete hlavně PONOŽKY (klidně děravé, 
prošlapané nebo takové, které ztratily druhou z páru). 

Další pomůcky vidíte na fotografii, ale některé lze i nahradit, 
takže se ničeho nebojte a vzhůru do toho!



CO BUDEME 
VYRÁBĚT? 

1) Ponožkovi – rodina panáčků 
z ponožek

2) Pytlíčky – pro okrasu a na 
poklady

3) Prstíkové návleky – zahřejí 
dlaně a udělají parádu

4) Ponožkové záložky –
pohlídají vaši knížku



1. PONOŽKOVI
Vyplňte ponožku asi do dvou třetin látkou, vatou, kapesníčky… (zkrátka, co vám přijde pod ruku). 
Udělejte na ponožce uzel tak, aby byl nad patou.  Vrchní  část ponožky ohněte jako klobouk. Otočte 
ponožku, na druhé straně zastrčte patu dovnitř, vznikne tak kapsička.



Nyní je čas se rozhodnout, jestli bude mít panáček batoh, nebo bude něco držet v náručí. 
Podle toho dokreslete nebo dolepte oči. Můžete použít i knoflíky nebo korálky. Dokreslete 
pusu, nos… podle toho, co se vám líbí. 



A Ponožkovi můžou vyrazit…třeba na procházku 



2. PYTLÍČKY

• Připravte si ponožku, stuhu a věci, které 
chcete uschovat

• Obraťte ponožku naruby, na špičce 
udělejte uzel

• Otočte ponožku zpátky

• Vložte věci do ponožky

• Udělejte mašli

• Hotovo 





3. PRSTÍKOVÉ 
NÁVLEKY

Najděte vhodnou ponožku –
ani velkou, ani malou. Ustřiněte
špičku a část paty, aby se do 
otvoru vešel palec. 



Hotovo
děti je nosí doma i venku 



4) PONOŽKOVÁ ZÁLOŽKA
Obkreslete spodní část ponožky na karton, vrchní část kartonu zakončete špičkou podle obrázku. Navlečte 
ponožku na karton, udělejte na ponožce uzel tak, aby byl nad patou.  Vrchní  část ponožky ohněte jako 
klobouk. Otočte ponožku, na druhé straně zastrčte patu dovnitř, vznikne tak kapsička. 



Dokreslete (nebo dolepte) oči, pusu …
pokud chcete, vložte malou hračku do kapsičky 
nebo rovnou založte knížku.

Přejeme hezké čtení bez ztracených stránek!



TĚŠÍME SE NA PŘÍŠTĚ!


